

rörliga docentstipendier å 1,200 kronor, hvilka också af kanslersembetet förordats. Då jag icke kan finna annat än, att det behof, som universitetets styrelse sålunda framhållit, är mycket behjertansvärdt och att framställningen stödes af goda grunder, får jag föreslå,

att Riksdagen ville bevilja ett anslag af 6,000 kronor årligen till 5 rörliga docentstipendier å 1,200 kronor vid Upsala universitet att utgå under samma vilkor som redan förut anvisade, rörliga docentstipendier.

Stockholm den 26 Januari 1884.

*C. H. Lundström.*

Häruti instämmer:

*Axel Wilh. Ljungman.*

---

### **N:o 99.**

*Af Herr J. Marcuson: Angående anslag till pensionering af f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före pensionsreglementets trädande i kraft.*

Vid förra riksdagen väcktes i Andra Kammaren förslag om ett anslag af 15,000 kronor årligen till ännu lefvande, obestriddigt af ålderdomssvaghets orkeslösa folkskolelärare, hvilka uppoffrat sina kraftfullaste år i folkupplysningens tjänst, men nödgades att taga afsked ifrån denna sin befattning, innan något ordnad pensionsväsen kom till stånd för landets folkskolelärarecorps, nemligen före år 1867.

Med åberopande af vid sistlidet års riksdag väckta motion i Riksdagens Andra Kammare, N:o 56, i detta syfte, jemförd med de behjertansvärda uppmaningar, jag till denna riksdag erhållit, hoppas jag att Riksdagen ville behjerta denna sak, erinrande om att de, som frågan angår, icke äro på annat sätt än hvad jag sagt i tillfälle att i någon mån göra sina berättigade anspråk gällande.

Jag vågar derföre föreslå,

att 15,000 kronor årligt förslagsanslag må beviljas till pensionering åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före pensionsreglementets trädande i kraft;

skolande dessa pensioner utgå och uppbäras efter samma regler och grunder, som äro gällande för de, från och med år 1867 pensionerade folkskolelärare.

Då nu statens tillgångar och öfriga förhållanden det medgifva, synes en billig omtanke för fattiga, gamla lärare fordra att dessa pensioner äfven finge utgå för innevarande år, och föreslår jag således, att Riksdagen ville utöfver årets stat särskildt anvisa penningemedel, förslagsvis 15,000 kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1884.

*J. Marcuson.*

Häruti instämma:

*A. P. Lind.*

*Olof Andersson.*

---